PASQYRAT FINANCIARE

. (Ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Te dhena identiﬁkilese

Emertimi dhe Forma Ligjore ELVISI 03 SHPK

NIPT-I K68521301 R

Adresa e Selise FUSH-KUQE
: KURBIN

Data e krijimit ' NENTOR 2006

Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria 7 TREGTIM_PRODHIM
‘ Te dhena te tiera
Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara -
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e pasqyrave Finaciare Nga 01.01.2009

Deri me 31.12.2009

Data e mbylljes se Pasqyrave Finaciare 23/03/2010




Pasqyra Financiare te Vitit 2009

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTERA

16,182,115

22,230,509

1

Aktive monetare

32,703

939,746

> Banka

32,703

934,270

> Arka

5,476

2

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

3

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

925,860

13,327,073

>Llog./kerkesa te arktueshme klient per shitie

925,850

3,210,640

>Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tjere

>Tatim mbi fitimin

>TVSH ! »

10

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

10,116,433

>|nstrumenta te tjera borxhi

>|nvestime te tjera financiare

Inventaret

15,223,552

7,963,690

>Lende e pare

>Inventare | imet

>Prodhime ne proces

>Produkte te gatshme

15,223,552

7,963,680

>Mallra per rishitje

>Parapagese per furnizime

>

Aktive biologjike afatshkur{ra

2]

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzimete shtyra

>Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVE AFATGJATA

22,400,000

Investimet financiare afatfhata

PN =

Aktive afatgjata matriale

22,400,000

>Toka

>Ndertesa

>Makineri dhe paisje (komjutera e paisje zyre)

22,400,000

>Aktive te tjera afatgjata matriale

Aktive biologjike afatgjata

3
4

Aktive afatgjata jo matriale

5

Kapitali aksioner i pa paguar

6

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1+l)

38,582,116

22,230,509




Pasqyra Financiare te Vitit 2009

Periudha Periudha
Nr PASIVE DHE KAPITALE Shenime Raportuese Para ardhese
| PASIVE AFATSHKURTRA 17,214,363 5,103,342

1 Derivatet . - -

2 Huamarrjet - -
>Huate dhe oblikacionet afatshkurtra - -
>Rikthimet/ripagesat e huave afatgjata
>Bono te konvertueshme ' - -

3 Huat dhe parapagimet 17,214,363 5,103,342
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 17,003,619 4,947,376
>Te pagueshme ndaj punonjesve 119,836 70,768
>Detyrime per Sigurime Shog- Shend. 41,013 28,294
>Detyrime tatimore per TAP-in 10,700 5,600
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 39,195 18,384
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 32,920
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
>Dividente per t'u paguar - -
>Debtitore dhe Kreditore te tiere - -

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -

5 Provizionet afatshkurtra - -

1l PASIVET AFATGJATA 8,621,448 9,683,614

1 Huat afatgjata 8,621,448 9,683,614

>Hua, bankare afatgjate 8,621,448 9,683,614
>Bono te konvertueshme - -

2 Huamarrje te tjera afatgjata - -

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -

4 Provizionet afatgjata - LA

TOTALI | PASIVEVE (i) - -

H KAPITALI 12,746,304 7,443,553

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - -

2 Kapitali i aksionereve te shoq. Meme (PF te kons.) - -

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi i aksionit . .

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) -

6 Rezervat statutore -

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera . -

9 Fitimet e pashperndara 7,343,553 1,778,094

10Fitimi (Humbja) e vitit financiara 5,302,751 5,565,459

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1i+111) 38,582,115 22,230,509




Pasqyra e te Aedhurave dhe Shpenzimeve 2009

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sjpas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
1{Shitjet neto 198,159,141 174,660,643

a.Te ardhura nga shitjet e produkteve te prodhimit te vet

198,159,141

174,660,643

b.Te ardhura nga shitjet e mallrave
c¢.Te ardhura nga shitjet e sherbimeve - -
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
a.Prodhimi aktiveve te gendrueshme te trupezuara dhe pa trupez. - -
b.Te ardhura tatimore nga akt-kontroliet - AR
d.Rimarje amortizimi ,provizionesh dhe subvensionesh - -
¢ .Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
3|Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces 7,259,862 5,892,272
a.Ndryshimi | inventarit te produktit te gatshem - 7,259,862 5,892,272
b.Ndryshimi | inventarit te prodhimit ne proges - -
4|Matrialet e konsumuar (196,308,432)]  (173,353,534)
" |a.Shpenzime per blerfen e mallrave (196,308,432) (173,353,534)
b.Shpenzime per blerjen e lendes se pare dhe te tjera konsumi - -
5|Kosto e punes . (1,790,459) (1,013,761)
a. Pagat e personelit (1,519,312) (833,000)
b.Shpenzime te fjera per dieta e trajtime per puncjnesit
¢,Shpenzimet per sigurime .shogerore e shendetesore (271,147) (180,761)
6|Amortizimet dhe zhvleresimet ) - -
a.Amortizim aktiveve te gnendrueshme dhe inventareve - -
b.Provizione dhe zhvieresime - -
¢.Shpenzime per kuot per tu shperndare - -
7|Shpenzime te tjera (475,000) (9,536}
a.Shpenzime per furnitura dhe sherbime nga te trete (9,538)
b.Shpenzime tatimore,doganore dhe pagesa te ngjashme - -
¢.Shpenzime per penalitete dhe gjoba e te tjera te ngjashme - -
d.shpenzime te fjera te shfrytezimit (475,000) -
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) (198,573,891)] (174,376,831)
9| Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 6,845,112 6,176,084
10|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara - -
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -
12{Te ardhurat dhe shpenzime finaciare (953,166) 7,759
|12.1 Te ardh, e shpenz financ, nga invest, te tjera finac, afatgjata - -
12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat (953,166) 7,759
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit
12.4" Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare(10+11+12) (953,166) 7,759
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 5,891,946 6,183,843
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% . 589,195 618,384
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 5,302,751 5,565,459
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara - . -




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2009

Nr Pésqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga vebrimtarite e shfrytezimit 22445031 0
Mijetet monetare (MM) te arketuara ngé klientet 240075757 206412611
MM te paguara ndaj fumitoréve dhe punonjesve -227196067 -204370252
MM te arketuara nga ortaket 10116433 0
Interesi i paguar -1092 S
Tatim mbi fitimin | paguar -550000 624524
MM neto nga v'eprimtarite e shfrytezimit 22445031 1417835
Fluksi monetar néa veprimtarite investuese -22289908
Blerja e njesise se kontro X.minus parate e arketu 0 0
. Blerja e aktiveve éfatgjgta materiale ' -22400000 0
Te ardhura ngé shitja e pafsjeve 0 0
Interesi | arketuar 110092 7759
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -22289908 7759
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te hyase -1062166 -2123541
Dividente te paguara 0 e
MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare -1062166 -2123541
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -907043 -697947
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 939746 1637693
Mjetet monetare ne fund te beriudhes kontabel 32703 939746
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:
Dhenia e'shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafit 49-55. rradha e dhenies se sgpjegimeve duhet te jete:
a)lnformacion i prgjithshem dhe politikat kontabel
B)Shenime qe shpje'gojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare
c)Shenime te tjera shpjeguese
- Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004

"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe te Standarteve Kombtare te Kontabilitetit

‘ -Politikat kontabel te nd;ekura nga shogeria ne hartimin perfundimtare te Pasqyrave
Financiare mbyllure me 31.12.2008 jane ato te pasayruara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit,

-Hartimi | Pasqyrave Financiare te shogerise eshte bere nga te trete dhe konkretisht
nga zyre kontabiliteti Kontabel 1 Miratuar.

-Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ne informatike, duke
perdorur sistemin centralizator, ge na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit
kontabel, ge eshte | domosdoshem per hartimin e Pasqgyrave Financiare.

-Pasqyrat Financiare te shogerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur garte
gjendje ekonomike dhe financiare te shogerise me 31.12.2008.

-Rezultati I ushtrimit 2008 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke
pasqyruar te plota te gjitha te ardhurat'dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nzjere keshtu nje rezultat
te plote dhe te sakte ne fund te vitit.

-Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasqyrave Finanviare te shoqense j
pasqyren e Shenimeve Shpjeguese bashkangjitur Pasqyrave Financiare.




Repuplika e Shqiperise

Firma ,,Elvisi 03 Sh.p.k
Nr. NIPT-i K68521301R

INFORMACIONE DHE S'QARIME TE BILANCIT VJETOR 2002

Firma “ELVISI 03 * sh.p.k Kurbin per vitin kalendarik 2009 ka kaluar nje vit me
rezultate te mjaftueshme. .

Hartimi i Bilancit financiar eshte bazuar ne lishgjmerine dhe udhezimin e hartimin ¢
bilanceve sipas Standarteve Kombetare .

Te gjitha llogarite jane mbyllur konforme rregullit.

Pasqyrat jane te lidhura dhe rakordojne te gjitha.

Aktivi 38.582.115  Pasivi 38.582.115 leke

Gjendja e bankes me 31.12.2009 eshte 32.703 leke

Klientet ne shumen 925.850 leke

TVSH 10 leke

Gjendja e inventarit ¢ mallrave per shitje 15.223.552 Ieke (bashkagjitur pasqyra sipas
artikujve) ' .

Subjekti per vitin 2009 ka blere 6 (gjashte) mjete transporti me vlere 22.400.000 leke
Furnitoret gjendje me 31.12.09 jane 17.003.619 leke

Detyrimet ndaj pagave,sigurime,tatime etj. 210744 leke

Huaja afat gjate ne shumen 8.621.448 leke

Fitimi i pa shperndare 7.343.552 leke

Fitimi { vitit financiar eshte 5.302.751 leke.

Shpenzimet  199.527.057 leke te Ardhurat 205.419.003 leke
Rezultati tatimor 5.891.946 leke

Fitimi para tatimit ~ 5.891.946. x 10% = 589.195 leke
Tatim fitim i parapaguar 550000 leke
Subjektit i detyrohet Shtetit per 39.195 leke tatim fitimi .

Bilanci shogerohet dhe me nje sere pasqyra te tjera qe lidhen ,rakordojne dhe shpjegojne
bilancin.

ADMINISTRATORI

Dashamir YMERAJ




. SHENIMET SHPJEGUESE

Hartuesi | Pasqyrave Financiare Administratori | Shogerise
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Subjekti "ERVISI 03"Sh.p.k o
NIPT-k68521301R % .. SHEMIMET _ SHPJEGUESE

2009 e e
B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare
1 AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka :
Vierane (Kursifund [Vlerane
Nr_ |Emri | Bankes Monedha [Nr.llogarise  |valute vitit leke
1|Raiffeisen Bank Leke 0.001678716 7261
2|intesa Sanpaolo bank 20239235301 0
3|Alfa Bank Leke” 5011001474 8430
4{Tirana Bank Leke 0.6338101 692
5|Tirana Bank Euro.. 0.6338102 0.3 137.96 41
Credins bank 0.00088435 5441
7|BKT Bank . Leke” 1210165449 5038
8|BKT Bank __|Euro 1210165449 42.02 137.96 5797
o Totali 32701.75
4 Arka
Vlerane (Kursifund [Vlerane
Nr EMERTIMI valute vitit leke
Arka ne leke B
Arka ne Euro
Arka ne Dollar
Totali
& 2 _Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithesej Nr.1188 Leke 237790967
a)Nga keto Nr.37 Leke 925850
pa likujduara deri ne 30 dite Nr._ Leke
pa likujduara deri ne 60 dite Nr.37 Leke 925850
pa likujduara deri ne 90 dite Nr. Leke
pa likujduara permbi nje vit Nr. Leke
b) nga faturat gjithesej Nr.1188 Leke 237790967
* Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr.125 Leke 135358663
Fatura mbi 300 mije leke te likujduara Nr.125 Leke 135358663
8 > Debitore,Kreditore te tjere
9 > Tatimi mbi fitimin i
Tatimi | derdhur paradhenie Leke 550000
tatim I vitit ushtrimor ) Leke 589195
Tatim | derdhur teper Leke 39195
Tatim rimbursuar Leke
o : Tatim nga viti kaluar Leke 18384
10° > TVSH
o Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 32920

Tvsh e zbriteshme ne blerje gjate vitit  Leke 36631826
Tvsh e zbriteshme ne shitie gjate vitit Leke 39261686
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke -10



1] = te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
121 |>
131 >
14| |a Inventari e
151 |> Lende e pare
16| |2 Inventare I-imet
7] |> Prodhim ne proces
18] 1> Produkte te gatshme 15223552
19| = Mallra per rishitje
20] > Parapagesa per furnizime
21 |=
22 15 Aktive biologjike afatshkurtra
23] |6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per vishitje
241 |7 Parapagime dhe slhpenzime te shtyra
250 |> Shpenzime te periudhave te ardheshme
26| |
271 |1 AKTIVE AFATGJATA
28] |1 Investimet financiare afatgjata
28] |2 aktive afatgjata materjale
analiza e posteve te amortizushme
Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi Viera Amortizimi Vi.mbetur [Vlera Amortizimi_|VI.mbetur
30 Toka
31 Ndertesa
32 Makineri,paisje - | 22400000 22400000
33 AAM te tiera
34| |3 Aktivet biologjike afatgjate
35/ |4 Aktive afatgjata jolmaterjale _
36| |5 Kapitali aksioner | pa paguar; —
37! |6

aktive te tjera afatgjata




PASIVET AFATSHKURTRA

{40 1 Derivativet
41| |2 Huamarjet
42| > Overdraftet bankare
i
43| [> Huamarrje afat shkurtra
44| |3 Hua dhe parapagimet
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithesej Nr. 588 Leke 258445118
a)Nga keto Nr.45 Leke 17003619
pa likujduara der ne 30 dite Nr.21 Leke 6279560
pa likujduara deri ne 60 dite Nr. Leke -
pa likujiduara deri ne 90 dite Nr.14 Leke 2719059
pa likujduara permbi nje vit Nr. Leke 8005000
b) nga faturat gjithese;j Nr.88 Leke 258445118
. Fatura mbi 300 mije leke te prera  Nr. 141 Leke 128509186
Fatura mbi 300 mije leke te likujduar Nr. 135 Leke 120504186
46| > Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 119836
47| |> Delyrime per Sigurime Shog.Shend. 41013
48] |> Detyrime tatimore per TAP-in 10700
48] |> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - 39195
50| > Detyrime tatimore per Tvsh-ne
51| |> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
52| [> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
I
53] > Dividente per t'u paguar
54| |> Debitore dhe Kreditor te tiere
55] |4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
56| 15 Provizionet afatshkurtra
i PASIVET AFATGJATA
58 |1 Huat afatgjata
591 > Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
60] |> Bono te konvertueshme
I
61] 12 huamarrje te tjera afatgjata - 8621448
62} [3 Grantet dhe te ardhura te shtyra
|
63} |4 Provizionet afatgjata
] KAPITALI
66] |1 -|Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)




periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.

67| (2 Kapitali | aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
68| [3 Kapitali aksionar 100000
69/ |4  |Primi aksionit
701 |5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
I
71| [6 Rezervat statutore
72 |7 Reaervat ligjore
73] |8 Rezervat e tjera
74| [3 |Fitimet e pa shperndara 7343653
751 {10 {Fitirni (Humbja) e vitit financiar 5302751
™ ritimi | ushtrimit Leke 5,891,946
W Shpenzime te pa zbriteshme Leke
¥ Fitimi para tatimit Leke 5,891,946
® Tatiri mbi fitimin Leke §89,195
(o3 Shenime te tiera shpjeguese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cxlen behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit perte cilat nuk behen rregullime nuk ka P
Gabime materjale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate "~ 7o oin

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( Dashamir YMER( }
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REPUPLIKA E SHQIPERISE

Shoqgeria “ELVIST 03” sh.p.k LAC

Gjendja e magazines me date 31.12.2009

Gjendja ne magazine

Nr | EMERTIMI I MALLIT | Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 | Stabilizant M3 5000 1200 6000000

2 | Zhavorr I perpunuar M3 5000 1100 5000000

3 | Cakull M3 2000 1000 2000000
Hekur KV 33187.37 67 2233552

X TOTALI 15.223.552

LAC ,me 04.01.2010

Per Shogerine




